
 - 1 - 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
Objednatel: Obchodní akademie, Český Těšín, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokola-Tůmy 402/12, Český Těšín, PSČ 737 01 
zastoupena: Ing. Kristinou Bončkovou, ředitelkou školy 
IČ:  60337320 
DIČ: CZ60337320 
Číslo účtu: 2712490/0300 
 
Zhotovitel: BBF GROUP s.r.o. 
Se sídlem:   V Zátiší 810/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČ:  03529959 
DIČ:  CZ03529959 
Číslo účtu:  2800686783/2010 
zastoupena:  Ing. Davidem Biegunem, jednatelem společnosti 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou: 
C 60366 
 
(oba dále jen „smluvní strany“) takto: 
 
I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že Objednateli zpracuje žádost o finanční podporu 
z Integrované Teritoriální Investice Ostravské aglomerace (ITI) výzvy č. 7 na předkládání 
projektových záměrů  - Střední a vyšší odborné školy (dále jen „Projekt“). Projekt je dílem 
používajícím ochrany autorského díla ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Zhotovitel 
poskytuje Objednateli pouze oprávnění užít toto dílo k účelu získání a realizaci dotace specifikované 
v této smlouvě. 
 

2. Zhotovitel v rámci Projektu zpracuje studii proveditelnosti, která splní podmínky uvedené v 7. výzvě 
k předkládání projektových záměrů; (opatření 1.1.1 ITI ostravské aglomerace); STŘEDNÍ A VYŠŠÍ 
ODBORNÉ ŠKOLY; VE VAZBĚ NA VÝZVU Č. 66 ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO 
OPERAČNÍHO PROGRAMU (IROP); INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ – INTEGROVANÉ PROJEKTY 
ITI v aktuální platné verzi ke dni podání Projektu. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za tuto činnost 
uhradit odměnu specifikovanou níže. 

3. Objednatel se pro přípravu části Projektu dle č. 1 a studie proveditelnosti Projektu dle čl. 2 zavazuje 
Zhotoviteli: 

a. poskytnout organizační, technickou a odbornou pomoc a součinnost, 
b. předat Zhotoviteli podklady nutné pro zpracování Projektu v dohodnutých termínech a ve 

formě potřebné pro zpracování Projektu, 
c. zajistit přístupová práva Zhotoviteli jménem objednatele do aplikace pro zpracování 

projektu MS2014+, minimálně do data podání Projektu. 
 

4. V případě, že Projekt nebude vybrán poskytovatelem podpory k financování, Zhotovitel zpracuje na 
žádost Objednatele nový projekt do stejné výzvy (pokud toto není možné, tak do nejbližší obdobné 
výzvy). Na tento nový projekt budou aplikována veškerá ustanovení této smlouvy shodně jako na 
Projekt. 
 

5. Zhotovitel se dále zavazuje bez nároku na odměnu, v případě získání dotace, provádět pro 
Objednatele během realizace Konzultace k monitoringu a administraci Projektu, k vypracování 
monitorovacích, finančních, změnových a závěrečných zpráv a dohled nad plněním stanovených 
indikátorů a komunikaci s poskytovatelem podpory a administračním orgánem výzvy (dále jen 
„Konzultace“). Jen výhradně k tomuto účelu Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškeré 



 - 2 - 

potřebné podklady nutné pro Konzultace k administraci Projektu a to v termínech definovaných 
v Projektu. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou poskytnout služby v oblasti přípravy a realizace zadávacích a 

výběrových řízení v rámci realizace Projektu „Digitálně vstřícná škola“. Objednatel se pro přípravu a 
realizaci výběrových a zadávacích řízení zavazuje Zhotoviteli poskytnout organizační, technickou a 
odbornou pomoc a součinnost a předávat zhotoviteli podklady nutné pro přípravu a realizaci 
výběrových řízení. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za úspěšnou přípravu a 
realizaci výběrových a zadávacích řízení Zhotovitelem, které splní podmínky uvedené v 7. výzvě k 
předkládání projektových záměrů; (opatření 1.1.1 ITI ostravské aglomerace); STŘEDNÍ A VYŠŠÍ 
ODBORNÉ ŠKOLY; VE VAZBĚ NA VÝZVU Č. 66 ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO 
OPERAČNÍHO PROGRAMU (IROP); INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ – INTEGROVANÉ PROJEKTY 
ITI v aktuální platné verzi a podmínky, které vydal Řídicí orgán IROP (dále jen „ŘO IROP“). Platná 
obecná a specifická pravidla jsou v době podpisu této smlouvy zveřejněna na webových stránkách 
http: //www.dotaceEu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy-v-IROP.  

 
II. Doba realizace – termíny realizace 

1. Projekt dle I. čl. 1. bude s pomocí Zhotovitele vypracován a Objednateli předán do 14 kalendářních 
dnů po podpisu smlouvy. Projekt bude Zhotovitelem předán Objednateli v elektronické podobě 
prostřednictvím aplikace MS2014+ nebude-li dohodnuto jinak. 
 

2.  V rámci Projektu do 14 kalendářních dnů po podpisu smlouvy, bude realizována studie 
proveditelnosti dle I. čl. 2. 
 

3. Konzultace dle I. čl. 5. budou Zhotovitelem prováděny ve prospěch Objednavatele průběžně po 
celou dobu realizace Projektu, případně i po ukončení Projektu a to až do konečného schválení 
Závěrečné zprávy o realizaci Projektu řídicím orgánem výzvy. 
 

4. Příprava realizace zadávacích a výběrových řízení dle I. čl. 6. probíhá dle termínu uvedených 
v Projektu tak, aby Projekt mohl být řádně realizován dle oznámení (rozhodnutí) poskytovatele 
dotace. Předpokládá se realizace nejpozději v roce 2018; plán výběrových a zadávacích řízení bude 
uveden i ve studii proveditelnosti projektu.  

 
III. Odměna zhotovitele 

za zpracování části Projektu 
 

1. Odměna Zhotovitele za zpracování části Projektu a Konzultace sestává ze dvou částí: 
- „Flat fee“ – odměna za Konzultace při přípravě Projektu a Konzultace během realizace Projektu 
- „Success fee“ – odměna za úspěšně podaný Projekt, pro který Zhotovitel zpracoval řádně studii 
proveditelnosti dle I. čl. 2. 

 
2. Odměna „Flat fee“ činí 0,- Kč za předmět smlouvy dle I. čl. 1., čl. 5.,   

 
3. Odměna „Success fee“ činí (dle nabídkového listu) 290 000,-- Kč s DPH ze získané dotace a zároveň 

nesmí překročit příslušnou položku rozpočtu Projektu studie proveditelnosti dle I. čl. 2 dotace 
realizovaného Projektu. Odměna je splatná na základě faktury – daňového dokladu vystavené 
Zhotovitelem po získání dotace na realizaci Projektu. V případě nezískání dotace na realizaci 
Projektu nebude odměna vyplacena a nebude poskytnuta ani jiná úhrada výdajů Zhotovitele. 
Splatnost faktury činí 14 dnů od jejího vystavení. Zhotovitel je povinen fakturu odeslat nejpozději 
14 dnů před její splatnosti. Odměna „Success fee“ musí splňovat podmínky Projektu, pro kterou 
Zhotovitel zpracoval řádně studii proveditelnosti dle I. čl. 2. dle podmínek, které vydal Řídicí orgán 
IROP (dále jen „ŘO IROP“). Platná obecná a specifická pravidla jsou v době podpisu této smlouvy 
zveřejněna na webových stránkách http: //www.dotaceEu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy-v-IROP.  

  



 - 3 - 

4. Za získanou dotaci na realizaci Projektu Objednatelem je považována: schválená maximální výše 
dotace uvedená v oznámení (smlouvě nebo rozhodnutí) poskytovatele dotace o schválení dotace 
(např. Podmínky poskytnutí dotace pro projekt). Za den získání finanční podpory je považován den 
vložení dokumentu s oznámením o schválení dotace (nebo doručení smlouvy nebo podmínek 
Objednavateli o poskytnutí dotace pro Projekt) do elektronické aplikace MS2014+, poskytovatelem 
dotace, rozhoduje dřívější termín. 

 
5. V případě, že Objednatel přeruší hodnotící proces stažením Projektu před ukončením výběrového 

procesu poskytovatelem dotace, bude odměna success fee nahrazena odměnou náhradní. 
Náhradní odměna činí dle stavu přípravy a míry naplnění podmínek hodnoceného Projektu 
poskytovatelem dotace: 
 

a) 50 % z předpokládané odměny success fee pro Projekt, který byl schválen k financování a 
Objednavatel ho nerealizoval, 

b) 40 % z předpokládané odměny success fee pro Projekt, který úspěšně prošel věcným hodnocením, 
c) 30 % z předpokládané odměny success fee pro Projekt, který úspěšně prošel formálním 

hodnocením, 
d) 20 % z předpokládané odměny success fee pro podaný Projekt. 
e) 10% pro podanou registrační žádost Projektu. 

 
za výběrové řízení 
 

6. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou poskytnout služby v oblasti přípravy realizace výběrových 
a zadávacích řízení při realizaci Projektu dle I. čl. 6.  
 

7. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli jednorázovou odměnu za přípravu a realizaci všech 
výběrových a zadávacích řízení (i opakovaných) při realizaci Projektu dle I. čl. 6, která činí (dle 
nabídkového listu) 60 000,-- Kč s DPH. Faktura bude vystavena po ukončení všech výběrových a 
zadávacích řízení. Tento nárok na odměnu musí splňovat podmínky, které vydal Řídicí orgán IROP 
(dále jen „ŘO IROP“) a platná obecná a specifická pravidla, které jsou v době podpisu 
této smlouvy zveřejněny na webových stránkách 
http://www.dotaceEu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy-v-IROP. 
 

IV. Smluvní pokuty 

1. Obě strany si jsou vědomy nutnosti vzájemné součinnosti k realizaci předmětu smlouvy dle I. 
Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost Zhotoviteli nezbytnou pro zpracování 
Projektu a pro poskytování konzultační činnosti. Pokud Objednatel nepředá Zhotoviteli potřebné 
dokumenty, vyjádření a potvrzení nutná pro zpracování Projektu nebo poskytne Zhotoviteli zcela 
mylné informace a podklady, či zamezí Zhotoviteli přístup do aplikace MS2014+ a tím zapříčiní, že 
Zhotovitel nebude schopen řádně zpracovat a předat studii proveditelnosti Projektu, vznikají 
Zhotoviteli stejné nároky na odměnu dle stavu přípravy a plnění podmínek Projektu, jako jsou 
uvedené v III. čl. 5. 
 

2. V případě, že Zhotovitel zpracuje a předá Projekt Objednateli v termínu a Objednatel Projekt 
nepodá administrátorovi výzvy dle podmínek výzvy, je povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 20% předpokládané odměny „success fee“. 
  

3. V případě, že Objednatel nepředá Zhotoviteli potřebné dokumenty a potvrzení nutná 
pro zpracování Projektu, a to minimálně 5 dnů před sjednaným termínem pro předání projektu 
Zhotovitelem Objednateli, nebo zamezí Zhotoviteli přístup do aplikace MS2014+, je povinen uhradit 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20% předpokládané odměny success fee. 
 

4. V případě, že Objednatel neuhradí fakturu Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen 
uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 



 - 4 - 

 
5. V případě, že chybou Zhotovitele nebudou dodrženy pravidla pro realizaci zadávacích a výběrových 

řízení v rámci realizace Projektu dle I. čl. 6., uhradí Objednavateli vzniklou škodu zejména, ale ne 
výhradně, takto vzniklé nezpůsobilé výdaje Projektu. 

 
V. Platnost smlouvy  

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu.  
2. Vzájemnou dohodou obou stran může být platnost smlouvy ukončena.  

 
VI. Další ustanovení 

1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech náležitostech a obsahu této 
smlouvy. Veškeré poznatky o pracovních postupech smluvních stran, hospodářských výsledcích, 
dodavatelsko-odběratelských vztazích, organizační struktuře a veškeré další informace poskytnuté 
s odkazem na tuto smlouvu jsou považovány za důvěrné. 
 

2. Za důvěrné se též považují veškeré informace, které Zhotovitel zjistí při plnění dle této smlouvy o 
Objednateli, pokud tyto informace nebyly v okamžiku, kdy je Zhotovitel zjistil veřejně přístupné 
nebo je Objednatel za veřejně přístupné neprohlásil. 
 

3. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost před třetími stranami i o samotném faktu 
uzavření této smlouvy. 
 

4. Zhotovitel poskytuje potřebnou součinnost při auditech a kontrolách během realizace i po ukončení 
Projektu. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Všechny ceny uvedené v rámci této smlouvy jsou uvedeny s DPH. 
 

3. Smluvní strany sjednávají, že na právní vztahy z této smlouvy vyplývající se vztahuje český právní 
řád. Podmínky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí režimem obchodního zákoníku, předpisy 
provádějícími a souvisejícími. 
 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení smlouvy.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla 
ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy 
osob oprávněných za smluvní strany jednat. 
 
 

V Českém Těšíně dne:  25. 7. 2017 

 
Objednatel:       Zhotovitel: 

 

Ing. Kristina Bončková      Ing. David Biegun 
ředitelka školy       jednatel společnosti 


